平成 20 年 10 月 24 日

各      位

会 社 名 ロ ー ラ ン ド 株 式 会 社

代 表 者 名 取 締 役 社 長  田 中 英 一

  (コード番号 7944 東証・大証第一部)

問 合 せ 先 執行役員経営企画部長  中 村 健 也

  ( T E L．0 5 3  － 5 2 3  － 0 2 3 0  )

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 20 年 8 月 6 日に公表しました業績予想を下記の通り修正しますの

でお知らせいたします。

記

１．平成21年3月期第２四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正(平成20年4月1日 ～ 平成20年9月30日)

（単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経 常 利 益
四 半 期

純 利 益

1 株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （Ａ） 53,600 4,500 5,100 1,400  55 円 76 銭

今 回 修 正 予 想 （Ｂ） 53,120 4,890 5,070 1,100  43 円 81 銭

増 減 額 （Ｂ－Ａ） △ 480 ＋390 △ 30 △ 300  －

増 減 率 （％） △ 0.9 ＋8.7 △ 0.6 △ 21.4  －

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成 20 年 3月期第２四半期) 52,528 7,168 7,377 2,194  87 円 42 銭

２．平成21年3月期通期連結業績予想数値の修正(平成20年4月1日 ～ 平成21年3月31日)

（単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経 常 利 益
当 期

純 利 益

1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （Ａ） 111,300 12,100 12,700 4,100  163 円 29 銭

今 回 修 正 予 想 （Ｂ） 106,700 8,900 8,700 2,300  91 円 60 銭

増 減 額 （Ｂ－Ａ） △ 4,600 △ 3,200 △ 4,000 △ 1,800  －

増 減 率 （％） △ 4.1 △ 26.4 △ 31.5 △ 43.9  －

(ご参考)前期実績 (平成 20 年 3月期) 108,560 13,333 13,090 3,621  144 円 22 銭

３．修正の理由

  当第２四半期の累計期間の連結業績については、売上高、営業利益及び経常利益はほぼ予想通りです

が、四半期純利益は投資有価証券の減損等により予想を下回る見込みです。

  通期の連結業績は、9 月の金融危機に端を発した市場の混乱が実体経済に及ぼす影響により、設備投

資意欲の減退、物価高と消費マインドの低迷及び為替相場の状況等を勘案し、厳しい状況を予想してい

ます。売上高の減少が、生産高の減少に伴う原価率の悪化を引き起こし、加えて円・ドルに対するユー

ロの急落が減収・減益要因となり、売上高、営業利益、経常利益及び当期純利益ともに予想を下回る見

込みです。

以  上